РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  ______________                                                                                            №  _____
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 22.12.2020 № 543 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.03.2021      № 101, от 15.06.2021 № 156,                 от 30.06.2021 № 176)»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 22.12.2020 № 543 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.03.2021 № 101, от 15.06.2021 № 156, от 30.06.2021 № 176)» (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 1 04 56220
	Финансовое обеспечение проведения углубленной диспансеризации застрахованных по обязательному медицинскому страхованию лиц, перенесших новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 1 04 58490
	Дополнительное финансовое обеспечение оказания медицинской помощи лицам, застрахованным по обязательному медицинскому страхованию, в том числе с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), в рамках реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 09 54230
	Софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при модернизации лабораторий медицинских организаций субъектов Российской Федерации, осуществляющих диагностику инфекционных болезней

	01 2 09 82640
	Здания, предназначенные для размещения отделений ГБУЗ КО "Центральная межрайонная больница № 3"

	01 2 14 56970
	Выплаты стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие выплаты, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 14 58360
	Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицинским и иным работникам, которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	03 2 05 00000
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19"

	03 2 05 03250
	Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания Калужской области по предупреждению и борьбе с новой коронавирусной инфекцией

	03 2 05 58370
	Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	04 1 05 00000
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19"

	04 1 05 58370
	Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска работникам стационарных организаций социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в стационарных организациях социального обслуживания, которым в 2020 году предоставлялись выплаты стимулирующего характера за выполнение особо важных работ, особые условия труда и дополнительную нагрузку, в том числе на компенсацию ранее произведенных субъектами Российской Федерации расходов на указанные цели, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	05 3 01 89180
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	05 7 01 89440

	Субсидии государственным унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Калужской области в рамках создания и развития объектов инфраструктуры новых инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	11 1 07 R517F
	Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	11 1 09 00000
	Основное мероприятие "Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек Калужской области"

	11 1 09 R519F
	Государственная поддержка отрасли культуры за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	11 1 A1 54540
	Создание модельных муниципальных библиотек

	11 1 A1 5454F
	Создание модельных муниципальных библиотек за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	11 1 А1 54551
	Реновация учреждений отрасли культуры ("Дом гражданского Губернатора, XIX в.")

	11 6 00 00000
	Подпрограмма "Формирование системы профилактики экстремизма и терроризма в сфере культуры"

	11 6 01 00000
	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в учреждениях культуры и образования в сфере культуры, направленных на профилактику экстремизма и терроризма"

	11 6 01 06080
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма

	12 4 02 83250
	Обеспечение ветеринарно-профилактических и противоэпизоотических мероприятий по защите охотничьих ресурсов от болезней

	12 4 02 83260
	Мероприятия по сохранению и использованию охотничьих ресурсов и среды их обитания

	12 8 03 82132
	Предоставление субсидии региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами в целях финансового обеспечения затрат на сбор и транспортирование отходов из контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	12 8 03 82133
	Предоставление субсидии региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами в целях финансового обеспечения затрат на приобретение специальной техники для оказания услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами

	12 8 G2 00000
	Региональный проект "Формирование комплексной системы обращения с твердыми коммунальными отходами"

	12 8 G2 52690
	Обустройство контейнерных площадок для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	13 4 00 00000
	Подпрограмма "Реализация государственной политики в сфере спорта в части формирования системы профилактики экстремизма и терроризма"

	13 4 01 00000
	Основное мероприятие "Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма"

	13 4 01 06080
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и терроризма

	15 1 02 86086
	Предоставление субсидий  юридическим лицам – коммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) унитарными предприятиями и юридическими лицами, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Калужской области на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными в 2019-2021 годах указанными юридическими лицами капитальными вложениями (в целях осуществления которых получателям ранее не предоставлялись средства областного бюджета) в объекты инфраструктуры индустриальных парков, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, необходимые для реализации новых инвестиционных проектов, включенных в сводный перечень новых инвестиционных проектов,  которые не возмещались в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области

	15 2 02 86350
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (кроме некоммерческих организаций) на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) продукции, предназначенной для экспортных поставок

	15 2 06 00000
	Основное мероприятие "Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (кроме некоммерческих организаций) на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) продукции, предназначенной для экспортных поставок"

	15 2 06 86350
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) (кроме некоммерческих организаций) на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) продукции, предназначенной для экспортных поставок

	15 2 L1 86310
	Имущественный взнос некоммерческой организации "Фонд развития промышленности и венчурных инвестиций в научно-технической сфере Калужской области" в целях стимулирования предприятий к росту производительности труда

	16 2 Е1 16119
	Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (за счет средств областного бюджета).

	16 2 E1 52301
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа (за счет средств областного бюджета)

	16 2 Е1 53050
	Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором

	16 2 Е4 16133
	Государственная поддержка образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования (за счет средств областного бюджета)

	16 4 00 00000
	Подпрограмма "Профилактика проявлений экстремизма и терроризма среди обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области"

	16 4 01 00000
	Основное мероприятие "Организация и проведение мониторинговых исследований"

	16 4 01 06081
	Организация проведения мониторинговых исследований

	16 4 02 00000
	Основное мероприятие "Совершенствование форм и методов работы по профилактике деструктивных форм поведения среди обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области"

	16 4 02 06082
	Совершенствование форм и методов работы по профилактике деструктивных форм поведения среди обучающихся общеобразовательных организаций, находящихся на территории Калужской области

	17 1 09 00000
	Основное мероприятие "Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья"

	17 1 09 56340
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	17 1 Е6 53590
	Создание (обновление) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования

	18 3 05 00000
	Основное мероприятие "Выявление, поддержка и дальнейшее сопровождение одаренных детей"

	18 3 05 18110
	Выявление, поддержка и дальнейшее сопровождение одаренных детей

	23 6 05 00000
	Основное мероприятие "Проведение ежегодного всероссийского форума "Цифровая Эволюция"

	23 6 05 86530
	Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Совершенствование системы предоставления государственных (муниципальных) услуг (реализации функций)"

	24 2 01 85260
	Реконструкция автомобильной дороги А-108 "Московское большое кольцо"-Куприно-Козельское в Боровском районе за счет средств областного бюджета

	24 2 R1 5390F
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	24 2 R1 5393F
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	25 1 В1 53680
	Возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур

	25 1 В1 R508F
	Поддержка сельскохозяйственного производства по отдельным подотраслям растениеводства и животноводства за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	29 1 05 83190
	Мероприятия в области защиты лесов от вредных организмов

	45 3 00 00000
	Подпрограмма "Реализация прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа на жилое помещение, ликвидация накопившейся задолженности по обеспечению жилыми помещениями указанных категорий граждан"

	45 3 01 00000
	Основное мероприятие "Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путем приобретения жилых помещений по договору участия в долевом строительстве"

	45 3 01 03390
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа и замещающих семей в части формирования специализированного жилищного фонда

	45 3 01 R0820
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	48 3 01 R576F
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	48 3 02 56350
	Реализация проектов комплексного развития сельских территорий ведомственного проекта "Современный облик сельских территорий" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	81 0 00 67000
	Реализация мероприятий по совершенствованию системы оплаты труда

	98 0 00 55490
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 05 8 01 82820, 05 8 01 82820, 15 1 02 86082, 44 1 I4 55275, 50 0 01 00730,                          50 0 01 00760  приложения изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	05 2 01 89170
	Социальные выплаты отдельным категориям пострадавших соинвесторов на приобретение жилья или на заключение договора долевого участия на завершение строительства объекта строительства, в отношении которого не выполнены обязательства застройщика, и (или) иного многоквартирного дома, возводимого в обеспечение требований пострадавших соинвесторов в рамках реализации Закона Калужской области "О регулировании отдельных правоотношений по защите прав граждан, инвестировавших денежные средства в строительство многоквартирных домов на территории Калужской области"

	05 8 01 82820
	Субсидии организациям, находящимся в областной собственности (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), на возмещение затрат по строительству объектов газификации

	15 1 02 86082
	Предоставление субсидий на возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг, произведенных в рамках создания и развития инфраструктуры индустриальных парков в период 2008-2021 годов, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области, которые не возмещались в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области

	44 1 I4 55275
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъектах Российской Федерации (Предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проекта в сфере социального предпринимательства)

	50 0 01 00730
	Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат по реализации мероприятий, направленных на формирование региональной идентичности населения Калужской области

	50 0 01 00760
	Предоставление грантов в форме субсидий из областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, на финансовое обеспечение затрат по реализации мероприятий, направленных на общественное просвещение населения Калужской области

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Министр финансов                                                                                    В.И. Авдеева
8